
МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

04.09.2024г.         № 259-О 

с.Агинское 

 

О создании психолого-педагогического класса 

на базе Центра детского творчества 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании» в Российской Федерации, в  целях формирования единого 

образовательного пространства непрерывного педагогического образования, 

учитывая важность выявления и сопровождения педагогически одаренной 

молодежи, дальнейшего устранения дефицита педагогических вакансий в 

Саянском муниципальном, исполнения Указа президента Российский 

Федерации «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителю МБОУ ДО «Саянский районный Центр детского 

творчества»  (Финк Е.А.): 

 организовать работу по открытию психолого-педагогического 

класса (разновозрастная группа  учащихся 8-11 классов); 

 назначить ответственное лицо за организацию деятельности 

психолого-педагогического класса (разновозрастной группы); 

 обеспечить: 

- образовательный процесс в психолого-педагогическом классе; 

- информационную поддержку деятельности психолого-

педагогического класса (разновозрастной группы); 

-      участие обучающихся, педагогических работников в совместных 

мероприятиях с педагогическим университетом; 

 проводить совместно с педагогическим университетом 

профориентационную работу с обучающимися психолого-

педагогического класса (разновозрастной группы)  по формированию 

у них интереса к получению педагогического образования. 

2. Руководителям МБОУ «Агинская СОШ №1 им. С.А. Шилова» 

(Гаммершмидт Д.А.), МБОУ «Агинская СОШ №2» (Фроленкова 

М.И.), МКОУ Среднеагинской СОШ (Требина Е.А.), МКОУ 

Большеарбайской СОШ (Карчушкина Г.В.), МКОУ Гладковской 

СОШ (Дольникова Т.С), МКОУ Унерской СОШ (Хлебников В.В), 

МКОУ Кулижниковской СОШ  (Троцкая Н.В.), МКОУ Межовской 



СОШ (Даценко С.В.): 

 назначить ответственных лиц (куратор) за сопровождение 

обучающихся психолого-педагогического класса (группы); 

 обеспечить профориентационную поддержу обучающихся 

психолого-педагогического класса в  рамках учебного плана 

(внеурочной деятельности, ИУП);  

 создать для работы обучающихся необходимые материально-

технические условия; 

 обеспечить проведение мероприятий, направленных на 

формирование  интереса к получению педагогического 

образования для обучающихся педагогического класса 

(разновозрастной группы). 

3. Методисту управления образования (Абашевой Е.А.) обеспечить 

взаимодействие психолого-педагогического класса с педагогическим 

университетом в рамках сетевого взаимодействия. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

И.о руководителя                                       

управления образования                                    Т.В. Топоркова 
 

 

 

 

 

 

 


